
 Preis pro Stück inklusive Puzzle 
 

 Kleine Puzzle (ca. DIN A4) 

ab 1 Stück         14,90 
ab 10 Stück         12,90 
 

 Große Puzzle (ca. DIN A3) 

ab 1 Stück         19,90 
ab 10 Stück         17,90 

Puzzle - Druck 

 Preis pro Stück inklusive 
    Stofftasche 
 

ab 1 Stück         11,90 
ab 10 Stück           9,90 

Taschen - Druck 

Kissen - Druck 
 Preis pro Stück inklusive 
    Kissen mit weißem Bezug 
 

ab 1 Stück         16,90 
ab 10 Stück         14,90 

Tassen - Druck 
 Preis pro Stück inklusive Tasse 
 

 Druck auf eine Seite 
ab 1 Stück         14,90 
ab 10 Stück         12,90 
 

 Druck auf beide Seiten 
ab 1 Stück         16,90 
ab 10 Stück         14,90 
 

 Druck auf ganze Tasse 
ab 1 Stück         19,90 
ab 10 Stück         17,90 

  beim Druck auf Textilien, 
Tassen und Puzzle sind 
Farbabweichungen möglich. 

Mouse Pad - Druck 
 Preis pro Stück inklusive 
    Mouse Pad 
 

ab 1 Stück         12,90 
ab 10 Stück         10,90 

 

P R E I S L I S T €    2 0 2 2 
Stand: Juli 2022  |  Alle Preise in Euro inklusive MwSt. bei Bar- / Kartezahlung 

Aachener Str. 289 | 50931 Köln 
Fon: +49 221 940388 - 0 | Fax: +49 221 940388 - 1 

info@aachener-copy.de | www.aachner-copy.de 
 

MO - FR: 9.00 - 19.00 Uhr | SA: 9.00 - 16.00 Uhr 

auf dunkles T- Shirt  ab 1 T-Shirt       12,90    15,90    23,90    26,90   29,90 

Flock / Flex - Druck  ab 1 T-Shirt     16,90    19,90    29,90    32,90   35,90 

T-Shirt - Druck 

  für mitgebrachte Textilien übernehmen wir keine Haftung.
 Aufpreis:      Computer - Arbeit     Flock/ Flex: Schreib-, kompliziert- & kleine- Schriften und Logo: Extra 

 Preis pro Druck ohne T- Shirt 
auf weißes T- Shirt  ab 1 T-Shirt       9,90    12,90    17,90    21,90   24,90 
    ab 10 T-Shirt             8,90    11,90    15,90    18,90   21,90 

    ab 10 T-Shirt          11,90    14,90    20,90    23,90       26,90 

    ab 10 T-Shirt          14,90    17,90    26,90    29,90   32,90 

2 Drucke 
 

A3 + A3 
2 Drucke 

 

A4 + A3 
2 Drucke 

 

A4 + A4 
1 Druck 

 

A3 
1 Druck 

 

A4 

T-Shirt 
 Preis pro Stück 

Damen weißes T- Shirt 

Herren weißes T- Shirt  
Herren schwarzes T- Shirt 

Damen schwarzes T- Shirt 

7,00 

6,00 
7,00 

7,00 



Laminieren 
 Preis pro Stück 
 Mindestpreis 2,00 
 

 bis zu DIN A6          1,00 

 DIN A5           1,50 

 DIN A4           2,00 
    DIN A4 selbstklebend   4,90 

 DIN A3           3,90 
    DIN A3 selbstklebend   9,90 

 DIN A2           9,90 

 DIN A1         24,90

 DIN A0            39,90 
 Überformat: 
    Länge pro Meter       39,90 

CD / DVD - Brennen 
 CD - Brennen   (ohne Rolling) 
ab 1 Stück   3,50 
ab 10 Stück   3,00 
 

 DVD - Brennen (ohne Rolling) 
ab 1 Stück   4,50 
ab 10 Stück   3,50 

Visitenkarten 


 S/W Einseitig 
50 Stück          20,00 
100 Stück          30,00 
200 Stück          50,00 
300 Stück          70,00 
400 Stück          85,00 
500 Stück        100,00 
 
 

 S/W Doppelseitig 

50 Stück          30,00 
100 Stück          50,00 
200 Stück          70,00 
300 Stück          90,00 
400 Stück        110,00 
500 Stück        130,00 
 
 

 Farbig Einseitig 
50 Stück          30,00 
100 Stück          50,00 
200 Stück          70,00 
300 Stück          90,00 
400 Stück        110,00 
500 Stück        130,00 
 
 

 Farbig Doppelseitig 

50 Stück          40,00 
100 Stück          70,00 
200 Stück        100,00 
300 Stück        130,00 
400 Stück        160,00 
500 Stück        180,00 
 
 

 Aufpreis: 
Layout pro Seite   ab  10,00 
Laminieren je 10 Stück       + 3,00 
Ecken runden je 10 Stück  + 2,00 

Scannen 
 S/W und Farbig 
 Preis pro Seite inkl. Speichern 
auf USB od. Versenden per E-Mail 
 

 DIN  A4 

ab 1 Seite    1,00 
ab 5 Seiten   0,70 
Stapel-Scannen ab 20 Seiten 0,40 
 

 DIN  A3 

pro Seite    1,50 
Stapel-Scannen ab 20 Seiten 1,00 
 

 DIN A2    9,90 

 

 DIN A1          14,90 
 

 DIN A0          19,90 
 

 Überformat, pro Meter   19,90 
 
 

  Aufpreis: 
Bildbearbeitung     ab 5,00 
Dateiformatänderung    ab 3,00 

 Einstellen der Falzmaschine 
     (Erste Seite)   5,00 
 

 80g Papier bis DIN A4 

    pro Stück   0,10 
 

 Karton bis 160g bis DIN A4 

    pro Stück   0,20 
 
 Architektur - Pläne 
     Falten nach DIN 
     Manuel, Preis pro Stück 
 

 DIN A3    1,50 

 

 DIN A2    3,90 

 

 DIN A1    5,90 
 

 DIN A0    7,90 
 

 Überformat, pro Meter  7,90 

Falten 

 Holz / automatische - Stempel 
 

 die Große, Modele und die 
   Preise finden Sie im Katalog 
   bei uns im Geschäft 
 

 Aufpreis: 
Layout / Vorlagevorbereitung 
     ab  5,00 

Stempel 

Fax - Service 
 Faxen (pro Seite) 
     vom Geschäft nach: 
 

 Deutschland mit Städten-Vorwahl 
1 Seite    1,00 
jede weitere Seite  0,50 
 

 Ausland / Sondernummern 
1 Seite    2,00 
Jede weitere Seite  1,00 
 

 nicht beantwortete Fax 
    mit gedrucktem Bericht  1,00 
 

 Faxempfang (pro Seite) 
     gedruckt auf 80g Papier  0,50 
 

 Faxversand (ab 100 Fax-Nr.)  
     Deutschland, mit gedrucktem Bericht 
1 Seite    0,50 
jede weitere Seite  0,20 

Druck auf  CD / DVD 
 Preis pro Stück 
 

ab 1 Stück (ohne Rolling)  4,50 
ab 10 Stück (ohne Rolling)  3,50 
 

 Dateiübernahme pro Datei    1,50 
    (.jpg - Datei   12 x 12 cm) 

Nuten 
  Preis pro 1x Nuten 


 Karton 160g bis 300g 
    bis DIN A4   0,50 
    DIN A3    1,00 
 

 laminierte Papier / Karton 

    bis DIN A4   2,00 
    DIN A3    3,00 

 Selbstklebend, vorgeschnitten und in 
     verschiedenen Größen. 
     Mehrere auf eine  DIN A4 - Seite 
 

 Preis pro A4 - Seite 
 
 

 S/W DIN A4   

erste Seite           5,90 
jede weitere Seite          2,90 
 

 Farbe DIN A4 

erste Seite           6,90 
jede weitere Seite          3,90 

Adress - Etiketten 

Schneide - Arbeit 
 Stapelschneiden    ab 2,00 



 CAD / Text 

  90g CAD Papier 
  Preis pro Stück 



 DIN A2 

ab 1 Stück   5,90 
ab 10 Stück   5,40 
 

auf 120g Papier        + 4,00 
auf Transparent       + 4,00 
 
 

 DIN A1 

ab 1 Stück   8,90 
ab 10 Stück   7,90 
 

auf 120g Papier        + 5,00 
auf Transparent       + 5,00 
 
 

 DIN A0 

ab 1 Stück            14,90 
ab 10 Stück         12,90 
 

auf 120g Papier       + 8,00 
auf Transparent       + 8,00 
 
 

 Überformat 
     (Breite bis zu 105 cm) 
Länge pro Meter        14,90 
 

120g Papier pro Meter 8,00 
Transparent pro Meter 8,00 

S/W Großformat 
Kopien / Ausdruck 

 CAD / Text / 
    Präsentation 

  90g CAD Papier 
  Preis pro Stück 



 DIN A2 

ab 1 Stück   8,90 
ab 10 Stück   8,40 
 

auf 120g Papier        + 4,00 
auf Transparent       + 4,00 
 
 

 DIN A1 

ab 1 Stück        13,90 
ab 10 Stück        12,90 
 

auf 120g Papier        + 5,00 
auf Transparent       + 5,00 
 
 

 DIN A0 

ab 1 Stück         20,90 
ab 10 Stück         18,90 
 

auf 120g Papier        + 8,00 
auf Transparent       + 8,00 
 
 

 Überformat 
     (Breite bis zu 105 cm) 
Länge pro Meter        20,90 
 

120g Papier pro Meter 8,00 
Transparent pro Meter 8,00 

Farb - Großformat 
Kopien / Ausdruck 

 

 bis 50% Farbabdeckung 
 

 120g Poster Papier 
  Preis pro Stück 



 DIN A2 

ab 1 Stück         12,90 
ab 10 Stück         12,40 
 

auf 190g Fotopapier         + 6,00 
auf Folie        + 8,00 
auf selbstklebende Folie     + 10,00 
 
 

 DIN A1 

ab 1 Stück         18,90 
ab 10 Stück         17,90 
 

auf 190g Fotopapier         + 8,00 
auf Folie       + 12,00 
auf selbstklebende Folie     + 15,00 
 
 

 DIN A0 

ab 1 Stück         28,90 
ab 10 Stück         26,90 
 

auf 190g Fotopapier      + 12,00 
auf Folie       + 20,00 
auf selbstklebende Folie     + 25,00 
 
 

 Überformat 
     (Breite bis zu 105 cm) 
Länge pro Meter        28,90 

auf 190g Fotopapier  
    pro Meter    + 12,00 
auf Folie pro Meter     + 20,00 
auf selbstklebende Folie 
    pro Meter   + 25,00 
 
 

 Aufpreis: 
 

Vollfarbe         + 30% 

Poster / Plakat 
Kopien / Ausdruck 

 bei Verkleinerung auf A4 / A3 
    Mindestpreis = A2 - Preis 
 
 

 Verkleinerung und Vergrößerung 
    beim Kopieren        + 2,00 

Großformat - Kopien 

 Für Innen- und Außeneinsatz 
 (Auto-, Schaufenster-, Tafelbeschriftung) 
 


 Preis pro Zeichengröße  und 
    Arbeitsgröße auf Anfrage 
 

 Mindestpreis            10,00 
 

 Aufpreis: 
Schreib-/ komplizierte Schriften 
Vektorisierung von Logos 
Computerarbeit 
Hintergrundfolie 

Folienschriften 

Schreibarbeit 
 ohne Korektur, ohne Layout
pro Seite    4,90 

 Ausdruck von einer .pdf-Datei 
 

 Ausdruck von andren Formaten / 

Dateiformatänderung              ab 3,00 
 

 Auflösung von Bildern > 180 dpi 

Großformat - Ausdruck 
 Kleben auf Kappa Platte und 
    Schneiden der Ränder 
 

 inklusive Kappa Platte 
 

 DIN A4    7,00 
 

 DIN A3          12,00 

 

 DIN A2          22,00 

 

 DIN A1          35,00 

Kappa Platte 

 DIN A6          10,50  x  14,85  cm
 DIN A5          14,85  x  21,00  cm 

 DIN A4          21,00  x  29,70  cm 

 DIN A3          29,70  x  42,00  cm 
 DIN A2          42,00  x  59,40  cm
 DIN A1          59,40  x  84,10  cm
 DIN A0         84,10  x 118,90  cm 

Maße / Formate 

 Druck auf eine Seite 

 Preis pro Druck ohne Umschlag 


 S/W Ausdruck 
 

ab 1 Druck   0,70 
ab 50 Druck   0,50 
 

 Farbausdruck 
 

ab 1 Druck   1,20 
ab 50 Druck   1,00 

Druck auf Umschlag 



 Doppelseitige Kopie/ Druck  =  2 Seiten 

 Standardkopie:   bis zu 50% Farbfläche 

 Probe,- Fehl- und Test- Kopien / Drucke 
     werden berechnet 

 Dateibearbeitung           ab  2,00 

 Vorlagevorbereitung DIN A4      ab  
2,00 
 Vorlagevorbereitung DIN A3      ab  
3,00 

 Standard– Kopie / Druck 
 Preis pro Seite inkl. 80 g/m2 
    weißes Papier 


 DIN A4 

ab 1 Seite           1,00 
ab 5 Seiten          0,80 
ab 20 Seiten          0,55 
ab 100 Seiten          0,45 
ab 500 Seiten          0,35 
ab 1000 Seiten          0,25 
 

auf 300g Lederkarton        2,00 
auf OHP Folie          2,50 
auf selbstklebende Papier  2,90 
auf selbstklebende Folie    4,90 

 
 DIN A3 

ab 1 Seite           2,00 
ab 5 Seiten          1,70 
ab 20 Seiten          1,20 
ab 100 Seiten          1,00 
ab 500 Seiten          0,80 
ab 1000 Seiten          0,60 
 

auf 300g   Lederkarton      4,00 
auf selbstklebende Papier  5,90 
auf selbstklebende Folie    9,90 
auf 160g A3+ (305x457mm)   3,90 
auf 250g A3SR (305x457mm) 4,90 

Farb - Laser 
Kopien / Ausdruck 

  

 Preis pro Stück 
 bei mitgebrachtes Papier   + 1,00 
 
 
 Thermobindung DIN A4 
 

bis 60 Blätter á 80g  2,90 
 
 
 Klemmschienen DIN A4 
 inkl. Beide Seiten Karton od. Folie 
 

bis 60 Blätter á 80g  2,90 
 
 
 Spirale Plastik DIN A4 
 

  inkl. Beide Seiten Karton od. Folie 
 

bis 70   Blätter á 80g  3,90 
bis 130 Blätter á 80g  5,90 
bis 200 Blätter á 80g  7,90 
bis 270 Blätter á 80g        10,90 
bis 450 Blätter á 80g        14,90 
 
 
 Spirale Metall DIN A4 
 

  inkl. Beide Seiten Karton od. Folie 
 

bis 80   Blätter á 80g  4,90 
bis 140 Blätter á 80g  6,90 
bis 200 Blätter á 80g  9,90 
 
DIN A5         + 1,00 
DIN A4 kurze Seite       + 1,00 
DIN A3 kurze Seite       + 3,00 
DIN A3 lange Seite        14,90 
 
 
 Leimbindung DIN A4 
 

  inkl. Beide Seiten Karton od. Folie 
 

10-115   Blätter á 80g  7,90 
116-240 Blätter á 80g  9,90 
241-340 Blätter á 80g         12,90 
341-500 Blätter á 80g        16,90 
 
DIN A5         + 1,00 
DIN A3 kurze Seite       + 3,00 
DIN A3 lange Seite        19,90 
 
 
 Soft Cover DIN A4 
 

15-70   Blätter á 80g  6,90 
71-140 Blätter á 80g  7,90 



 Hard Cover DIN A4 
 

15-70     Blätter á 80g  9,90 
71-140   Blätter á 80g                   10,90 
141-210 Blätter á 80g        13,90 
211-300 Blätter á 80g        14,90 
 
DIN A5          12,90 
DIN A4 Querformat        14,90 

Einbinden 

  Selbstbedienung 

  Standardkopien 
  Preis pro Seite inkl. 80 g/m2 
    weißes Papier 


 DIN A4 
 

ab 1 Seite    0,50 
ab 5 Seiten   0,20 
ab 20 Seiten   0,15 
ab 100 Seiten   0,10 
ab 500 Seiten   0,08 
ab 1000 Seiten   0,06 
 

auf 300g Lederkarton        2,00 

auf OHP Folie   1,50 
 
 DIN A3 
 

ab 1 Seite    1,00 
ab 5 Seite n   0,50 
ab 20 Seiten   0,35 
ab 100 Seiten   0,25 
ab 1000 Seiten   0,15 

auf 300g Lederkarton        4,00 

S/W - Laser 

Copy Card 500 er      40,- 
 
Copy Card 1000 er    60,- 

Broschüren 
 Falten + Heften 
 

 bis 60 Seiten auf 80g Papier 
    (Maschinell) 

DIN A5 (DIN A4 gefaltet) 0,50 
DIN A4 (DIN A3 gefaltet) 0,70 
 

 ab 61 Seiten auf 80g Papier 
    (Manuel) 

DIN A5 (DIN A4 gefaltet) 1,50 
DIN A4 (DIN A3 gefaltet) 1,90 

Kopien / Ausdruck 

 Preis pro Stück inklusive 
    Aufhänger und Halbkreis-Stanze 
 

DIN A4           7,90 
DIN A3           9,90 
DIN A2                14,90 
DIN A1 kurze Seite         19,90 

Kalenderbindung 

 Preis pro Stück  
    in Gold oder Silber 
 

ab                4,90 

Druck auf Hard Cover 


